



ANEXO IV - Cronograma Físico-Financeiro

SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA ENTRE OS PRÉDIOS ANEXO I E ANEXO II E ESCADA MARINHEIRO PARA ACESSO DA LAJE DE SERVIÇO ED. ANEXO II

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	1º MES		2º MES	
			30 dias		30 dias	
1	ITENS BÁSICOS					
1.1	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	R\$ 290,81	100,00%	R\$ 290,81		
1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.730,48	50,00%	R\$ 4.365,24	50,00%	R\$ 4.365,24
1.3	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 2.239,92	50,00%	R\$ 1.119,96	50,00%	R\$ 1.119,96
1.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MULTIDIRECIONAL (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	R\$ 124,02	50,00%	R\$ 62,01	50,00%	R\$ 62,01
2	INFRAESTRUTURA ELÉTRICA ENTRE OS PRÉDIOS ANEXO I E ANEXO II					
2.1	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 179,34	100,00%	R\$ 179,34		
2.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 27,14	100,00%	R\$ 27,14		
2.3	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 100,57	100,00%	R\$ 100,57		
2.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	R\$ 307,89	100,00%	R\$ 307,89		
2.5	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA	R\$ 17,30	100,00%	R\$ 17,30		
2.6	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	R\$ 167,99			100,00%	R\$ 167,99
2.7	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO TIPO BLOKRET SOBRE COLCHAO DE AREIA COM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	R\$ 196,28			100,00%	R\$ 196,28
2.8	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA	R\$ 72,96			100,00%	R\$ 72,96
2.9	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm	R\$ 208,94			100,00%	R\$ 208,94
2.10	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES	R\$ 68,62			100,00%	R\$ 68,62
2.11	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA PEI 5 COM ARGAMASSA COLA AC III	R\$ 150,48			100,00%	R\$ 150,48
2.12	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	R\$ 880,34	100,00%	R\$ 880,34		
2.13	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 941,63	80,00%	R\$ 753,30	20,00%	R\$ 188,33
2.14	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)mm	R\$ 6.566,00	60,00%	R\$ 3.939,60	40,00%	R\$ 2.626,40
2.15	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PADRÃO TELEBRÁS 400X400X120mm	R\$ 297,78	100,00%	R\$ 297,78		
2.16	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA COM ABRACADEIRA METÁLICA	R\$ 122,65	100,00%	R\$ 122,65		
2.17	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 24.849,20	30,00%	R\$ 7.454,76	70,00%	R\$ 17.394,44
2.18	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 6.708,60	30,00%	R\$ 2.012,58	70,00%	R\$ 4.696,02
3	ESCADA MARINHEIRO PARA ACESSO DA LAJE DE SERVIÇO ED. ANEXO II					
3.1	ESCADA DE MARINHEIRO EM FERRO CHATO C/PROTEÇÃO	R\$ 2.715,08	60,00%	R\$ 1.629,05	40,00%	R\$ 1.086,03
3.2	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAIS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCOAO (4 DEMAIS)	R\$ 478,44			100,00%	R\$ 478,44
4	SERVIÇOS FINAIS					
4.1	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	R\$ 137,52			100,00%	R\$ 137,52
4.2	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO	R\$ 201,78			100,00%	R\$ 201,78
4.3	LIMPEZA GERAL	R\$ 343,00			100,00%	R\$ 343,00
TOTAL		R\$ 57.124,76				
PARCIAIS MENSIAIS		R\$ 23.560,32	41,24%	R\$ 33.564,44	58,76%	
VALOR TOTAL ACUMULADO		R\$ 23.560,32	41,24%	R\$ 57.124,76	100,00%	